

امکانات ویژه در جام ملت های آسیا چمن سبزی که دل همه را برد

حامد جیرودی

خبرنگار اعزامی به قطر

خبرنگاران و عکاسانی که به محل تمرین تیم ملی در دوحه پیش از بازی با فلسطین رفته بودند، قبل از اینکه شاگردان امیر قلعه نویی را ببینند، در مورد یک موضوع در حال حرف زدن با هم بودند و آن چمن سبز و مخملی محل تمرین بود. کیفیت زمین چمن که در حال آب پاشی بود، به حدی بالا بود که نگاه هر بیننده‌ای را به خود جذب می‌کرد. یکی از عکاسان قدیمی که در حال تنظیم لنز دوربینش بود، با خنده می‌گفت: «بچه‌ها بوی چمن میداد.» و اشاره‌اش به این بود که چمن چقدر با کیفیت است. زمینی که آنقدر زیبا بود که هر فرد عادی‌ای را هم به سمت خود

می‌کشاند که در آن فوتبال بازی کند و با خود بگوید که ای کاش فوتبالیست بود و در تیم ملی بازی می‌کرد! این قصه زمین چمن یکی از زمین‌هایی است که قطر برای جام ملت‌های آسیا در اختیار تیم‌های حاضر در این تورنمنت قرار داده است. این کشور، با امکانات فراوانی که در اختیار دارد، توانسته شرایطی را فراهم کند تا تیم‌ها بدون هیچ دغدغه‌ای به تمرین و مسابقه بپردازند. قطری‌ها سال گذشته میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ بودند که به زعم بسیاری، بهترین جام جهانی تاریخ شد و با اینکه اعتراض زیادی به دادن میزبانی به این کشور مطرح شده بود، توانست از عهده آن به خوبی بر بیاید و سر بلند شود. اهالی دوحه، حالا میزبان مهم‌ترین تورنمنت ملی فوتبال آسیا هستند و باز هم امکانات بسیار خوبی را در اختیار



حدادی فر: شرایط حال حاضر تیم ملی ایده‌آل است

ژاپن تیم ترسناکی است

مرحله گروهی چالش سختی برای ایران نخواهد بود

گزارش

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

بالاخره مسابقاتی که هواداران فوتبال در انتظار آن بودند فرا رسید و جام ملت‌های آسیا روز جمعه به صورت رسمی در قطر آغاز شد. تیم ملی فوتبال ما که با تیم‌های فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات در مرحله گروهی رقابت خواهد کرد از نظر کارشناسان فوتبال شرایط سختی برای صعود از مرحله گروهی ندارد و پس از پایان مرحله گروهی باید در خصوص کیفیت شاگردان قلعه‌نویی صحبت کرد؛ تیمی که با هزاران امید و آرزو به این مسابقات اعزام شد و حالا چشم میلیون‌ها هوادار فوتبال کشورمان به ساق بازیکنان امیر قلعه‌نویی است.

قاسم حدادی فر، بازیکن سابق تیم ملی در خصوص این مسابقات به «ایران ورزشی» می‌گوید: «مرحله گروهی و رقابت با سه تیم فلسطین، امارات و هنگ‌کنگ نمی‌تواند چالش سختی برای تیم ما باشد. ما بارها در مسابقات با این تیم‌ها رقابت کردیم و هیچ‌گاه به مشکل نخوردیم، بازی‌های ما بعد از عبور از مرحله گروهی تازه آغاز می‌شود. در واقع عیار تیم ملی بعد از مرحله گروهی و دیدار با رقبای قدرتمندتر مشخص می‌شود و می‌توانیم پس از صعود تیم ملی از مرحله گروهی در خصوص شرایط تیم‌مان صحبت کنیم.»

او می‌افزاید: «از نظر من شرایط حال حاضر تیم ملی ایده‌آل است و تیم ملی فاکتورهای لازم را برای موفقیت در جام ملت‌ها دارد. اتحاد و همدلی یکی از فاکتورهای خوب تیم ملی است. علاوه بر این برخی از بازیکنان ما در اروپا بازی می‌کنند و آنهایی هم که در لیگ خودمان بازی می‌کنند، جزو بهترین‌های لیگ هستند. در این بین اکثر بازیکنان تیم ما به دلیل سن بالایی که دارند، بعد از جام ملت‌ها از تیم ملی خداحافظی خواهند کرد و این باعث می‌شود تا بازیکنان انگیزه زیادی برای موفقیت در این تورنمنت سخت و آخرین دوره حضورشان در تیم ملی داشته باشند.»

این کارشناس فوتبال صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «پس از پایان جام ملت‌ها باید بیشتر بر روی تغییر نسل تیم ملی برنامه داشته باشیم تا بتوانیم نسل دیگری را به تیم ملی بیاوریم. نسلی که با توجه به استعدادهای جوانان ما می‌تواند به خوبی بدرخشند. در حال حاضر بازیکنان جوانی در تیم‌های باشگاهی بازی می‌کنند که هرکدام از این بازیکنان پتانسیل حضور در تیم ملی را دارند. نیاز این نسل برای پیشرفت فقط برنامه‌ریزی است و در این صورت

ادموند اختر: استقلال نیاز به بازیکن ندارد، لیست اول و دوم و سوم هم نمی‌خواهد

مرحله مقدماتی حکم بازی‌های تدارکاتی را برای ایران دارد

از تیم‌هایی مثل کره عقب هستیم و از تیم‌های بزرگ دنیا پنجاه سال دور هستیم. ای کاش تیم‌های پایه ما مثل تیم امید نتیجه می‌گرفت که ما برای آینده فوتبالی‌مان پشتوانه داشتیم.

مقصر این نتیجه نگرقتن را آقای عنایتی می‌دانید؟ نه به عنایتی چه ربطی دارد؟ مگر ما با مربیان قبل از عنایتی نتیجه گرفتیم؟ پنجاه سال است که المپیک نشدیم. اشکال ما مدیریت است. ما باید برنامه چهار ساله داشته باشیم که نداریم.

بهر است کمی هم در مورد استقلال صحبت کنیم. استقلال با تمام مشکلاتی که داشت قهرمان

نیم فصل شد. نظر شما در این خصوص چیست؟ با اینکه به قهرمان نیم فصل جام نمی‌دهند، اما با این قهرمانی‌ها تیم شخصیت می‌گیرد. من از اول هم گفتم سه تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان مدعی قهرمانی هستند و یکی از این سه تیم قهرمان می‌شود.

نکونام به مدیریت باشگاه برای تقویت تیم لیست داد، اما مدیریت نتوانست خواسته او را برآورده کند و حالا لیست دوم و سوم از او خواسته‌اند!

استقلال نیاز به بازیکن ندارد. استقلال فقط آرامش می‌خواهد به علاوه مدیریت قوی و پول. وگرنه استقلال با بازیکنان نیم فصل اولش هم قهرمان می‌شود.

مهديه دریا بیگی

خبرنگار

تیم ملی در قطر و در مرحله مقدماتی جام ملتها باید به مصاف فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات برود. ملی پوشان در نخستین بازی خود امشب باید به مصاف فلسطین بروند و قطعاً گام اول برای آنها از هر لحاظ مهم خواهد بود. سومین بازی مرحله مقدماتی (بازی آخر) ملی پوشان نیز سوم بهمن ماه است و در این روز مشخص می‌شود که ایران جواز صعود به مرحله بعدی را کسب می‌کند یا نه. البته اکثر کارشناسان فوتبال بر این باور هستند که تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی نگرانی ندارد و در مراحل بعدی که احتمالاً باید به مصاف تیم‌های کره و ژاپن برود، کار این تیم سخت خواهد شد. نکته دیگر که اکثر کارشناسان به آن اشاره می‌کنند این است که تیم ملی فعلی نسل طلایی فوتبال ایران است و باید در این دوره از رقابت‌ها قهرمان شود تا حسرت نزدیک به نیم قرن قهرمان نشدن ایران در آسیا برآورده شود. با چنین پیش‌فرضی به سراغ ادموند اختر مهاجم سابق تیم استقلال رفتیم تا نظر او را در خصوص بازی‌های تیم ملی و همچنین شرایط فعلی استقلال برای حضور در نیم فصل دوم لیگ برتر جویا شویم.

بازی‌های مقدماتی تیم ملی در قطر را چطور ارزیابی می‌کنید؟

این بازی‌ها را می‌توان از چند منظر بررسی کرد. منظر اول اینکه این تیم‌ها هم می‌توانند برای ایران دردسر درست کنند و از نگاه دیگر اینکه روی کاغذ حریف سرسختی برای تیم ملی ما نیستند و نباید نگران رویارویی با آنها باشیم. به طور حتم ایران از مرحله مقدماتی صعود می‌کند و حریفان بعدی می‌توانند دردسر ساز باشند. تیم ملی باید این بازی‌ها را بازی تدارکاتی برای مراحل بعدی بدانند.

خیلی‌ها معتقدند تیم ملی فعلی ایران نسل طلایی است و این تیم باید حتماً قهرمان آسیا شود. نظر شما در این خصوص چیست؟

ولی من اینطور فکر نمی‌کنم. شما نگاه کنید کدام یک از لژیونرهای ما غیر از طارمی در تیم خود در ترکیب اصلی بازی می‌کنند؟ سردار، جهانیش و امثال آنها در تیم‌شان ذخیره هستند. ما ۱۸ بازیکن لژیونر نداریم که در تیم‌های بزرگ فیکس بازی کنند. پس قبول ندارم که نسل طلایی باشند. به نظرم نسل طلایی ما نسل ۹۸ بودند. البته هیچ وقت نباید قیاس کرد. در حال حاضر تیم ملی ما در خط حمله قوی هستند و ما شانس زیادی برای صعود از مرحله مقدماتی داریم.

شما چقدر شانس برای تیم ملی ما قائل هستید که در این دوره قهرمان آسیا شود؟

کار ما برای قهرمانی سخت است. تیم‌های کره و ژاپن حریفان سرسختی هستند، اما ما اگر بتوانیم به فینال برسیم، قطعاً قهرمانیم. اگر ما در این دوره قهرمان شویم فوتبال ما ۱۰ سال جلو می‌افتد چون همین حالا ۲۰ سال

می‌توانیم شاهد موفقیت تیم ملی در آینده نه چندان دور باشیم.»

حدادی فر در خصوص احتمال قهرمانی تیم ملی در جام ملت‌ها این گونه صحبت می‌کند: «قاعده نمی‌توان در خصوص قهرمانی تیم ملی صحبت کرد چرا که ما از قافله فوتبال آسیا عقب ماندیم و تیم‌های ژاپن و کره جنوبی جزو تیم‌هایی هستند که در طول این سال‌ها پیشرفت بسیار خوبی داشتند تا حدی که این دو تیم می‌توانند در دنیا هم عرض اندام کنند. ژاپن و کره در طول سال‌های گذشته محصولات خوبی کاشتند و حالا نتیجه کاشت این محصولات را به خوبی می‌بینند.»

هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان در دهه ۹۰ می‌افزاید: «سال‌هاست که تیم‌های ما در هیچ رده‌ای نتوانستند کره و ژاپن را شکست دهند. تیم ملی ژاپن تیم ترسناکی است البته نمی‌توان گفت که به

طور قطع ژاپن قهرمان جام ملت‌ها خواهد شد چرا که فوتبال است و یک اشتباه ممکن است تا تیم از دور مسابقات کنار رود؛ مثل اتفاقی که برای تیم ملی برزیل در جام جهانی افتاد و قهرمان دنیا نتوانست به مراحل بالاتر صعود کند. اینها اتفاقات فوتبال است و ممکن است هر تیمی با این موضوع مواجه شود.»

این بازیکن سابق تیم ملی در خصوص سایر مدعیان قهرمانی جام ملت‌ها این گونه صحبت می‌کند: «علاوه بر تیم‌های کره جنوبی و ژاپن، تیم استرالیا و عربستان هم شانس‌های قهرمانی دارند و این دو تیم هم جزو تیم‌های باکیفیت به حساب می‌آیند. البته قطر هم در بازی افتتاحیه نشان داد که تیم خوبی است و می‌تواند یکی از مدعیان قهرمانی باشد. از نظر من جام ملت‌ها به دلیل پیشرفت تیم‌های آسیایی کیفیت خوبی خواهد داشت.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا خط دفاع تیم ملی نقطه ضعف این تیم محسوب می‌شود، بیان می‌کند: «سبک فوتبال تیم کنونی برخلاف کی‌روش است. در زمان کی‌روش تیم ما در خط دفاعی فوق‌العاده بود و در خطوط دیگر ضعف‌هایی داشتیم که حالا با آمدن امیر قلعه‌نویی این ضعف‌ها برطرف شده است. سبک فوتبال قلعه‌نویی بازی هجومی است و این مربی در هر کجا که مربیگری کرد نشان داد که فوتبال هجومی را به فوتبال دفاعی ترجیح می‌دهد و این موضوع می‌تواند باعث شود تا هواداران فوتبال بازی‌های قشنگی از تیم ملی ببینند.»



حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

برده‌های شکست ناپذیری ژاپن کنار رفت

از ماه‌ها قبل وقتی سؤال می‌شد که کدام تیم شانس اول قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است، همه کارشناسان متفق‌القول روی یک نام انگشت می‌گذاشتند: ژاپن! ژاپن اما مقابل یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های قاره کهن که در میان مدعیان هرگز جایی ندارد، غافلگیر شد و با سختی و دشواری بسیار موفق شد ویتنام را شکست دهد تا در همین قدم اول این پیام را به دیگر مدعیان بدهد که چندان هم تیمی شکست ناپذیر نیست و می‌شود از لایه‌های دفاعی نه چندان محکم این تیم گذشت.

این پیام را بیش از همه باید فوتبال ایران که در آغاز مسیر پریچ و خم قهرمانی قاره کهن قرار گرفته، جدی بگیرد و برد سخت ژاپن برایش یک درس باشد که هیچ تیمی را نباید از پیش برنده دانست.

شاید بسیاری از بازیکنان تیم ملی نیز بر قدرت ژاپن پیش از شروع جام ملت‌ها صحنه می‌گذاشتند و در صحبت‌های خصوصی خود مهر تأیید می‌زدند به قدرت فوق‌العاده این تیم اما حالا برده‌ها را ویتنام کنار زده و روشن شده که ژاپن هرگز تیمی دست نیافتنی و عجیب و غریب نیست و با یک برنامه‌ریزی مناسب می‌توان از سد این تیم گذشت.

ژاپن عصر دیروز ویتنام را برد و توانست برتری تاکتیکی خود را در نهایت به این تیم دیکته کند اما تیمی که تحسین شد ویتنامی بود که جسورانه و بی‌آنکه تحت تأثیر نام حریف قرار بگیرد، در میدان رقابت با ژاپن حاضر شد و دو گل مهم تاریخ فوتبال خود را وارد دروازه سامورایی‌ها کرد.

تردید نیست اگر مربیان و بازیکنان تیم ملی ایران از آنچه ویتنام در بازی با ژاپن خلق کرد، الگو بگیرند، مقابل تمام مدعیان با انگیزه ظاهر خواهند شد و رویکرد محافظه کارانه خود در این تورنمنت را تغییر خواهند داد. پس این گوی و این میدان.....